

ROA.0012.1.1.2019

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich  
Komisji Rady Gminy w Parysowie  
z dnia 14 lutego 2019 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 14 lutego 2019 r. w godzinach 10:20 – 12:10 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 14 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha.

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia Komisji**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy witając zebranych. Następnie przedstawił następujący porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
3. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2018 r.
4. Omówienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wsparcia rodziny za 2018 r.
5. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2018 r.
6. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2018 r.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - a) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Parysów na lata 2019 – 2021;
  - b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2019;
  - c) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2029;
  - d) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2019;
  - e) ustalenia wysokości diet dla radnych;
  - f) poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso;
  - g) określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Parysów.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia. Podczas głosowania 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad, 1 radna była nieobecna podczas głosowania (M. Zawadzka).

## **Ad. 2. Omówienie sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego**

P. Skarbnik powiedziała, że wypłacono dodatek wyrównawczy w kwocie 6 415,68 zł nauczycielom stażystom.

P. Wójt wyjaśniła, że sprawozdanie było omawiane na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. Dodatek wyrównawczy jest wypłacany, jeżeli nauczyciele na danym stopniu awansu zawodowego nie wypracują średniego krajowego wynagrodzenia. Dodatek jest wypłacany całej grupie nauczycieli w danym stopniu awansu zawodowego, jeśli średniego wynagrodzenia nie wypracuje chociaż jeden z nich. Wyjaśniła, że są 4 stopnie awansu zawodowego: nauczyciel stażysta, nauczyciel kontraktowy, nauczyciel mianowany i nauczyciel dyplomowany. Zanim utworzony został Zespół Placówek Oświatowych jeśli nauczyciel jakiejś specjalności zachorował i w danej placówce nie było innego nauczyciela tej specjalności, dyrektor zatrudniał nauczyciela z innej placówki, który miał za mało godzin, aby wypracować średnie krajowe wynagrodzenie. Teraz w ramach zespołu wszystkich nauczycieli zatrudnia jeden dyrektor. Zastępstwa dokonywane są w ramach jednej placówki, ponadto nauczyciele mają godziny ponadwymiarowe, co ułatwia wypracowanie średniego wynagrodzenia.

P. Skarbnik wtrąciła, że jest to główny czynnik.

P. Wójt powiedziała, że odkąd powołany został Zespół Placówek Oświatowych wypłacony został dodatek wyrównawczy raz w kwocie około 1 000 zł. W tym roku nie udało się uniknąć wypłaty dodatku w wysokości 6 000 zł.

Radna Szczegot dodała, że dodatek wyrównawczy wypłacony w poprzednim roku dotyczył nauczycieli zatrudnionych w Parysowie i Woli Starogrodzkiej.

P. Wójt powiedziała, że kilka lat temu Gmina wypłaciła nauczycielom ponad 100 000 zł dodatku wyrównawczego.

P. Skarbnik doprecyzowała, że miało to miejsce raz, jak weszła w życie ustawa gwarantująca nauczycielom taki dodatek i trzeba było wypłacić dodatek wyrównawczy.

P. Wójt oznajmiła, że później powołano Zespół Placówek Oświatowych, który jest jednym z czynników, aby uniknąć konieczności wypłaty dodatku wyrównawczego.

Przewodniczący Rady zapytał z czego wypłacany jest dodatek motywacyjny dla nauczycieli w wysokości 43 000 zł i nagrody dyrektora. Czy to jest wypłacane z pieniędzy w subwencji czy środków Gminy.

P. Skarbnik odpowiedziała, że zgonie z przepisami prawa dodatki te należą się nauczycielom. Natomiast wydatki na oświatę pokrywane są ze środków własnych Gminy i subwencji, jaką Gmina otrzymuje na ten cel. Nie dokonuje się podziału, które wydatki pokrywane z jakich środków.

P. Wójt dodała, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy dyrektor może przyznawać nagrody nauczycielom, a dyrektorowi – Wójt.

Nie wniesiono pytań ani uwag do sprawozdania z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. W związku z tym miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. sprawozdania, za czym opowiedziało się 13 radnych (radna M. Zawadzka była nieobecna podczas głosowania).

### **Ad. 3. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2018 r.**

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego powiedziała, że sprawozdania związane z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostały zaopiniowane pozytywnie na dzisiejszym posiedzeniu tej Komisji. Kierownik GOPS – p. Edyta Brzezek oraz Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego – p. Katarzyna Prokop odpowiedziały szczegółowo na pytania Komisji.

P. Wójt dodała, że Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego zgodziła się, aby ww. panie nie przychodziły na wspólne posiedzenie Komisji ani na sesję, ponieważ mają dużo obowiązków.

Przewodniczący Rady zauważył rozbieżności w kwotach stypendium wymienionych w części opisowej i tabeli.

P. Skarbnik wyjaśniła, że w poprzednim roku zostało wypłacone stypendium w kwocie 38 998 zł, z czego 7 799 zł stanowią środki własne Gminy.

Radni nie wnieśli pytań do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2018 r., więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu Komisji (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

### **Ad. 4. Omówienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wsparcia rodziny za 2018 r.**

Radna Szczegot wyraziła zadowolenie z funkcjonowania placówki wsparcia dziennego, ponieważ dzieci są zadowolone, mają opiekę, jedzenie oraz różne zajęcia m.in. z psychologiem oraz z języka angielskiego.

P. Wójt wyjaśniła, że placówka powstała dzięki dofinansowaniu w wysokości ponad 600 000 zł, jakie otrzyma Gmina Parysów z Ministerstwa Polityki Społecznej. W ramach tych środków na potrzeby placówki wykonano remont łazienek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Parysowie, zakupiono meble oraz pomoce naukowe, a także zatrudniono pracowników placówki (w tym różnych specjalistów). Powiedziała, że może teraz podobne zajęcia będą zorganizowane dla seniorów.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wsparcia rodziny za 2018 r., więc p. Przewodniczący poddał pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywne. Radni opowiedzieli się jednogłośnie za powyższym (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

### **Ad. 5. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2018 r.**

P. Wójt poinformowała, że Kierownik GOPS jest jednocześnie Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Powiedziała, że ze środków finansowych Komisji organizowany jest bal karnawałowy dla dzieci, Mikołaj i kupowane są paczki dla dzieci.

Radna Szczegot dodała, że odkąd utworzona została placówka wsparcie dziennego p. Ireneusz Śledź nie prowadzi zajęć z dziećmi w soboty. Ponadto ze środków Gminnej Komisji sfinansowany został koncert p. Oklesińskich.

Przewodniczący Rady zapytał czy działania Komisji finansowane są tylko z wpływów z koncesji na alkohol.

P. Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie dochody z koncesji na sprzedaż alkoholu muszą być wydane na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

P. Wójt powiedziała, że dochody pochodzą głównie z Topazu. Zawsze na koniec roku dochody te są większe od planowanych, dlatego pod koniec roku kupowane są paczki dla dzieci na bal karnawałowy organizowany na początku następnego roku.

Radni nie mieli innych pytań i uwag do sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2018 r., więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywnie. Za powyższym opowiedziało się 13 radnych (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 6. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2018 r.**

Przewodniczący Rady zapytał czy zajęcia p. Śledzia są powiązane z działalnością Zespołu Interdyscyplinarnego. P. Skarbnik odpowiedziała, że nie są.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego powiedziała, że p. Prokop wyjaśniła iż skala przemocy w Gminie Parysów jest duża, jest zakładanych coraz więcej niebieskich kart. Ofiarami przemocy są głównie kobiety.

Radni nie wnieśli pytań do przedmiotowego sprawozdania, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu Komisji (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 7a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Parysów na lata 2019 – 2021**

Radna Szczegot powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt tej uchwały i następnej.

P. Wójt dodała, że tematyka programu jest związania z omawianymi wcześniej sprawozdaniami, a niektóre sprawy są bardzo trudne do rozwiązania.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Parysów na lata 2019 – 2021. Wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu Komisji (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 7b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2019**

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2019, więc p. Przewodniczący poddał pod głosowanie zaopiniowanie go pozytywne. Radni opowiedzieli się jednogłośnie za powyższym (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 7c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2029**

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy:

- dochody i wydatki na przebudowę płyty rynku w Parysowie zostały zwiększone o 500 000 zł, ponieważ podpisana została umowa na dotację na ten cel z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego;

- wydatki na e-administrację i geoinformację zostały zwiększone o kwotę 25 329,48 zł. Program ten jest realizowany w naszej gminie od 2015 r. w ramach partnerstwa z Województwem Mazowieckim (tak jak we wszystkich gminach Powiatu Garwolińskiego). W poprzednim roku Województwo zwróciło ww. kwotę, a teraz przyszło pismo, aby ją zapłacić.

Nie wniesiono pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2029. W związku z tym miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały, za czym opowiedziało się 13 radnych (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 7d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2019**

P. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie wprowadzane są te same zmiany, które wprowadzono do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dodała, że mieszkańcy Parysowa wystąpili o zmianę przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego z wykonania ogrodzenia wokół budynku OSP na wykonanie elewacji budynku OSP Parysów. Kwota pozostała bez zmian.

P. Wójt powiedziała, że wykonanie elewacji tego budynku będzie kosztowało 52 000 zł. Wniosowała przenieść brakujące 10 000 zł z wydatków bieżących straży. Środki te zostaną zwrócone straży w miarę jak spłyną dochody. Sugerowała wykonać elewację budynku przed 5 maja, kiedy to podczas uroczystości świętego Floriana odbędzie się uroczyste pożegnanie dwóch strażaków. Firma mogłaby już rozpocząć prace.

P. Skarbnik wyjaśniła, że w trakcie roku będą jeszcze nie raz wprowadzane zmiany w budżecie, a pieniądze czasami z czegoś zostaje, czasem wpływają dotacje.

B. Kwiatkowska dodała, że kwota 52 000 zł została ustalona podczas rozeznania rynku. Cena jest bardzo korzystna - 100 zł za 1m<sup>2</sup> elewacji.

P. Skarbnik powiedziała, że przesunięcie 10 000 zł na wykonanie elewacji zostanie dopisane do uchwały po sesji.

Przewodniczący Rady opowiedział się za przesunięciem środków na wykonanie elewacji, ponieważ w budynku wykonany został dach i podbitki i należy zakończyć jego remont. Dodał, że wszystkie strażnice należy odnowić na zewnątrz. Następnie poinformował o zakupie strojów sportowych z logo Gminy na turnieje dla radnych i reprezentacji Gminy. Najbliższe odbędą się 23 lutego w Garwolinie – piłka nożna i 9 marca - siatkówka.

Radna Szczegot zaprezentowała strój.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Parysów na rok 2019, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu Komisji (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 7e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych**

P. Wójt powiedziała, że Wojewoda uchylił uchwałę Rady Gminy Miastków Kościelny ustalającą diety radnych w formie ryczałtu, natomiast w Żelechowie nie uchylił. Przygotowany został projekt uchwały na podstawie uchwały z Żelechowa, gdzie zamiast określenia „ryczałt” używa się sformułowania „miesięczna dieta” i określone jest zmniejszenie diety za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji.

Radna Szczegot wniosowała pozostawić zmniejszenie diety o 30% za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji.

Radny Gac wniosował wysokość diety miesięcznej dla:

- Przewodniczącego Rady – 1 000 zł,
- Wiceprzewodniczącego Rady – 700 zł,
- pozostałych radnych – 500 zł.

Radny Belkiewicz powiedział, że jest to za duża podwyżka w stosunku do obecnych diet radnych i wnioskował dietę w wysokości:

- 900 zł dla Przewodniczącego Rady,
- 600 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady,
- 500 zł dla pozostałych radnych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wysokość diety zgodnie z wnioskiem radnego Gaca oraz zmniejszenie diety o 30% w przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji jako pierwszy. Za wnioskiem radnego opowiedziało się 10 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 1 radna była nieobecna (M. Zawadzka).

#### **Ad. 7f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso**

P. Skarbnik powiedziała, że jest pięciu nowych sołtysów, dlatego przedmiotowa uchwała musi być podjęta. Od 1995 r. wysokość procentowa inkasa pozostaje niezmienna. Jednak kwota podatku rośnie, więc zwiększa się też kwota inkasa. Inkaso wynosi dla sołtysa Słupa 8%, Poschlej – 6%, Żabieńca 4,5%, pozostałych wsi – 4%. Taka rozbieżność spowodowana jest wielością wsi i ilością zbieranego podatku, a każdy sołtys musi przyjechać do Urzędu Gminy, aby się rozliczyć.

Radna Rękawek zauważyła, że wszystko zdrożało, coraz więcej osób wpłaca podatki bezpośrednio do Urzędu Gminy lub przez internet, a coraz mniej do sołtysa, dlatego trzeba podnieść wynagrodzenie za inkaso co najmniej o 1%.

Podczas rozmowy nad tematem radny Bogusz zaproponował zamiast podnoszenia wynagrodzenia za inkaso podnieść miesięczną dietę sołtysów o 50 zł, co będzie bardziej korzystne dla sołtysów. P. Wójt poparła takie rozwiązanie.

Następnie miało miejsce głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały oraz zwiększeniem miesięcznej diety sołtysów o kwoty 200 zł. Za powyższym opowiedziało się 13 radnych (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 7g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Parysów**

P. Wójt wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Wójt może wydzierżawić mienie gminne na okres nie dłuższy niż 3 lata, powyżej tego czasu wymagana jest zgoda Rady Gminy. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi Wójtowi dzierżawienie mienia gminnego na dłuższy okres bez zgody Rady Gminy. Sprawa jest związana z wodociągiem i kanalizacją, ponieważ kończy się umowa na administrowanie siecią wodociągowo – kanalizacyjną. Planuje zawrzeć umowę na czas nieokreślony, aby co trzy lata nie było konieczności ogłaszać nowego przetargu. Następnie poinformowała, że kiedyś stawki opłat za wodę i ścieki zatwierdzała Rada Gminy, teraz wykonują to Wody Polskie. P. Pytel złożył do nich wnioski o podwyższenie opłat, ale musi go uzupełnić, aby zatwierdzić stawki.

B. Kwiatkowska wyjaśniła, że w nowej umowie będzie zawarty 3-miesięczny okres wypowiedzenia, jakby wykonawca nie wywiązywał się z obowiązków. Zgodnie z obowiązującą umową p. Pytel płaci na rzecz Gminy 10% od wartości zebranej opłaty za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków i podatek- około 50 000 zł. W warunkach nowego przetargu określona zostanie kwota dzierżawy. Wygra oferent, który będzie chciał płacić wyższą dzierżawę. Dodała, że zawarcie umowy na czas nieokreślony spowoduje, że administrator sieci będzie lepiej wykonywał

naprawy. Następnie odniosła się do stawek opłat za wodę i ścieki. Obowiązują stawki określone na podstawie ostatniego przetargu. Zgodnie z przepisami administrator po roku ma prawo je podnieść, a potem raz na 3 lata może je zmieniać opłaty na podstawie wniosku składanego do Wód Polskich i zatwierdzanego przez ten organ.

P. Wójt powiedziała, że kiedy została Wójtem Gminy umożliwiła działalność konkurencyjnej firmy do obsługi wodociągu i kanalizacji, co spowodowało obniżenie opłat za wodę i ścieki dla mieszkańców.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Parysów, więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla niego. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni obecni na posiedzeniu Komisji (podczas głosowania nieobecna była radna M. Zawadzka).

#### **Ad. 8. Sprawy różne**

P. Wójt poinformowała radnych, że były wykonawca budynku przedszkola w Parysowie złożył pozew do sądu, że Gmina niesłusznie odstąpiła od umowy z nim 6 lat temu. Jedną sprawę sądową z nim Gmina wygrała i sąd zwolnił go z kosztów, ponieważ jest bankrutem. Gmina do tamtego czasu naliczała mu zgodnie z prawem kary umowne. Wyjaśniła, że Gmina też musi wystąpić do sądu przeciw niemu. Nie wiadomo ile potoczy się sprawa.

Na posiedzenie przybyła radna M. Zawadzka.

Następnie p. Wójt poinformowała, że istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na budowę placu zabaw w Poschłej z programu OSA. Koszt zadania to 100 000 zł, z czego 50 000 zł dofinansowuje Ministerstwo Sportu i Turystyki, 50 000 zł środki własne Gminy. W budżecie na budowę placu zabaw w Poschłej zapisana jest kwota 30 000 zł. Wniosek należy złożyć do końca lutego. Składając wniosek należy zabezpieczyć kwotę wkładu własnego w budżecie albo złożyć oświadczenie, że takie środki będą zapewnione. Poprosiła radnych o opinię w tej sprawie.

Miało miejsce głosowanie nad pozytywną opinią dla złożenia wniosku o dofinansowanie budowy placu zabaw w Poschłej oraz zapewnienie wkładu własnego w wysokości 50 000 zł. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych.

W dalszej kolejności B. Kwiatkowska powiedziała, że ksiądz proboszcz zwrócił się o dotację z budżetu Gminy na wykonanie remontu części parkanu przykościelnego od strony frontu kościoła, ponieważ nie będzie mógł wykonać tego remontu na koszt parafii. Zgodnie z prawem Gmina może udzielać takich dofinansowań, np. Gmina Miastków Kościelny udzieliła takiego dofinansowania parafii.

Podczas krótkiej wymiany zdań nad tematem radna Szczegot opowiedziała się za udzieleniem dofinansowania. Radni rozmawiali, że przy okazji przebudowy płyty rynku do remontu jest jeszcze parkan od strony wschodniej i północnej.

Później odbyło się głosowanie nad udzieleniem dofinansowania parafii na remont parkanu od strony frontu kościoła w wysokości 50 000 zł, za czym opowiedziało się 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady przedstawił radnym zaproszenie harcerzy na obchody dnia myśli braterskiej, które odbędą się 23 lutego w Parysowie i rozpoczną się o godzinie 17:00 mszą świętą w miejscowym kościele, następnie będzie część artystyczna w szkole i bibliotece.

Kolejno M. Bogusz zapytał radnych o opinię na temat dofinansowania p. Kordaszewskich prowadzących szkołę tańca w Garwolinie, którzy złożyli pismo o udzielenie dofinansowania.

P. Skarbnik wyjaśniła, że prowadzą oni prywatną działalność, w tym odpłatne zajęcia w parysowskim przedszkolu.

Radna Szczegot i radna Szelaż opowiedziały się przeciw.

Następnie M. Bogusz poddał pod głosowanie udzielenie dotacji p. Kordaszewskim. Przeciw temu opowiedziało się 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny był nieobecny podczas głosowania (J. Belkiewicz).

Później Przewodniczący obrad zapytał radnych o opinię na temat pisma policji o udzielenie dofinansowania na zakup samochodu służbowego. W budżecie zaplanowano 20 000 zł dofinansowania dla policji.

P. Wójt powiedziała, żeby odpisać, że w budżecie Gminy zapewniono 20 000 zł na dofinansowanie dla policji. Środki te mogą przeznaczyć na dowolny samochód służbowy.

Radna Szelaż zapytała czy Rada Gminy musi dać policji te pieniądze.

Wywiązała się krótka wymiana zdań, podczas której radny M. Bogusz zauważył, że na koszt Gminy wykonano generalny remont pomieszczeń policji, a 20 000 zł brakuje na plac zabaw w Poschłej. Następnie miało miejsce głosowanie nad odmówieniem dofinansowania policji na samochód służbowy, ponieważ na koszt Gminy zostały wyremontowane pomieszczenia zajmowane przez policję w Urzędzie Gminy. Za powyższym opowiedziało się 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Ustalono, że w budżecie gminy nadal pozostanie 20 000 zł jako dofinansowanie dla policji.

#### **Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia Komisji**

Następnie po wyczerpaniu tematyki, p. Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat



**Przewodniczący Rady**



**Marek Stanisław Bogusz**